

## セグメント情報

## (1)事業部門別売上高・営業損益

(単位:百万円)

|                  | 第3四半期                          |           |                                |           |           |                                | 9ヵ月(4月～12月)通算 |                                |            |           |      |  |
|------------------|--------------------------------|-----------|--------------------------------|-----------|-----------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|------------|-----------|------|--|
|                  | 2005年度                         |           | 2004年度                         |           | 前年<br>同期比 | 2005年度                         |               | 2004年度                         |            | 前年<br>同期比 |      |  |
|                  | 自 2005年10月 1日<br>至 2005年12月31日 | 構成比       | 自 2004年10月 1日<br>至 2004年12月31日 | 構成比       |           | 自 2005年 4月 1日<br>至 2005年12月31日 | 構成比           | 自 2004年 4月 1日<br>至 2004年12月31日 | 構成比        |           |      |  |
| 売<br>上<br>高      | 情報通信システム                       | 511,385   | 19%                            | 482,487   | 19%       | 106%                           | 1,568,583     | 20%                            | 1,554,223  | 20%       | 101% |  |
|                  | 電子デバイス                         | 296,617   | 11                             | 300,238   | 12        | 99                             | 879,773       | 11                             | 992,316    | 13        | 89   |  |
|                  | 電力・産業システム                      | 605,790   | 23                             | 560,067   | 23        | 108                            | 1,884,695     | 24                             | 1,680,962  | 22        | 112  |  |
|                  | デジタルメディア・民生機器                  | 362,391   | 14                             | 325,389   | 13        | 111                            | 974,228       | 13                             | 971,501    | 13        | 100  |  |
|                  | 高機能材料                          | 414,299   | 16                             | 379,518   | 15        | 109                            | 1,174,740     | 15                             | 1,119,941  | 15        | 105  |  |
|                  | 物流及びサービス他                      | 317,140   | 12                             | 312,179   | 13        | 102                            | 887,688       | 12                             | 922,496    | 12        | 96   |  |
|                  | 金融サービス                         | 126,897   | 5                              | 130,386   | 5         | 97                             | 387,793       | 5                              | 401,164    | 5         | 97   |  |
|                  | 小計                             | 2,634,519 | 100                            | 2,490,264 | 100       | 106                            | 7,757,500     | 100                            | 7,642,603  | 100       | 102  |  |
|                  | 消去又は全社                         | △375,700  | —                              | △366,476  | —         | —                              | △1,085,362    | —                              | △1,188,880 | —         | —    |  |
| 合計               | 2,258,819                      | —         | 2,123,788                      | —         | 106       | 6,672,138                      | —             | 6,453,723                      | —          | 103       |      |  |
| 営<br>業<br>損<br>益 | 情報通信システム                       | 549       | 1%                             | 2,188     | 5%        | 25%                            | 23,797        | 14%                            | 31,149     | 17%       | 76%  |  |
|                  | 電子デバイス                         | 6,513     | 12                             | 2,278     | 6         | 286                            | 15,743        | 9                              | 32,334     | 18        | 49   |  |
|                  | 電力・産業システム                      | 12,961    | 23                             | 5,978     | 14        | 217                            | 36,177        | 22                             | 16,066     | 9         | 225  |  |
|                  | デジタルメディア・民生機器                  | △5,810    | △10                            | △1,790    | △4        | —                              | △22,041       | △13                            | 8,828      | 5         | —    |  |
|                  | 高機能材料                          | 30,914    | 55                             | 22,090    | 54        | 140                            | 78,967        | 48                             | 62,418     | 35        | 127  |  |
|                  | 物流及びサービス他                      | 1,129     | 2                              | 2,455     | 6         | 46                             | 8,027         | 5                              | 9,983      | 6         | 80   |  |
|                  | 金融サービス                         | 9,668     | 17                             | 8,049     | 19        | 120                            | 25,687        | 15                             | 18,037     | 10        | 142  |  |
|                  | 小計                             | 55,924    | 100                            | 41,248    | 100       | 136                            | 166,357       | 100                            | 178,815    | 100       | 93   |  |
|                  | 消去又は全社                         | △16,786   | —                              | △6,879    | —         | —                              | △49,465       | —                              | △17,114    | —         | —    |  |
| 合計               | 39,138                         | —         | 34,369                         | —         | 114       | 116,892                        | —             | 161,701                        | —          | 72        |      |  |

(注)各部門の売上高は、部門間内部売上高を含んでいます。

## (2)国内・海外売上高

(単位:百万円)

|        | 第3四半期                          |     |                                |     |           |                                | 9ヵ月(4月～12月)通算 |                                |     |           |  |  |
|--------|--------------------------------|-----|--------------------------------|-----|-----------|--------------------------------|---------------|--------------------------------|-----|-----------|--|--|
|        | 2005年度                         |     | 2004年度                         |     | 前年<br>同期比 | 2005年度                         |               | 2004年度                         |     | 前年<br>同期比 |  |  |
|        | 自 2005年10月 1日<br>至 2005年12月31日 | 構成比 | 自 2004年10月 1日<br>至 2004年12月31日 | 構成比 |           | 自 2005年 4月 1日<br>至 2005年12月31日 | 構成比           | 自 2004年 4月 1日<br>至 2004年12月31日 | 構成比 |           |  |  |
| 国内売上高  | 1,311,451                      | 58% | 1,307,976                      | 62% | 100%      | 4,052,738                      | 61%           | 4,017,271                      | 62% | 101%      |  |  |
| アジア    | 408,283                        | 18  | 339,510                        | 16  | 120       | 1,134,945                      | 17            | 1,033,814                      | 16  | 110       |  |  |
| 北米     | 255,555                        | 11  | 238,318                        | 11  | 107       | 710,793                        | 11            | 680,849                        | 11  | 104       |  |  |
| 欧州     | 197,294                        | 9   | 178,394                        | 8   | 111       | 537,458                        | 8             | 524,681                        | 8   | 102       |  |  |
| その他の地域 | 86,236                         | 4   | 59,590                         | 3   | 145       | 236,204                        | 3             | 197,108                        | 3   | 120       |  |  |
| 海外売上高  | 947,368                        | 42  | 815,812                        | 38  | 116       | 2,619,400                      | 39            | 2,436,452                      | 38  | 108       |  |  |
| 合計     | 2,258,819                      | 100 | 2,123,788                      | 100 | 106       | 6,672,138                      | 100           | 6,453,723                      | 100 | 103       |  |  |